CIMCO PDM Benutzerhandbuch

% Datenbank

By

~  Hile

Explorer  Meu  Abmelden Find nest

4 .

Kople Backup Wiedeth. Loschen

B

CIMCO PDM v6.0

Kommentar

MBM Modular Toal Systems

MEM todular Tool Systems
MBM Modular Tool Systems

Daterbank B CAD-Datel
Suche |Version  Status
1 Akt
Adtikel i v
E . :
Kunde 1] LEVNCOO0031.NE CAD:Latsibetale
| | = [Eil MANC30002384 h Explorer
Bauteil - 5] deublartikel uls et e
v [Z] MANC30002334T, -
GabellS b Bfnen k..
CAD-Datei ) Gabelba
! @ﬂ logomail JPG CAD-Datei kopieren
] machinesslection.JFG

CAM-Datei 00007032 sldprt e Hesin
| w0 b2 CAM:Date hinaufigen
Spannung NC-Date hinzufiigen
| Anders-Datei hinzufigen
NC-Datei Bild aus Zwischanablage

Loschen
Unterprogramm
! NC-Pragramm zuordnen
Andere-Datei Komerk o
| Backup
K.ommentar Restore

Diesen expandieren
Taollist Alle expandieren
I WSAVT AN CDATAN 31 3BT 14 CADACADD0.
Auftrag CAD-Datei

|CADONNZ2 sldprt
Lisschen Suchen | resc"'e'h“"g

[~ emeiterte Suche Zeichnung-Hr

CADDOD22. sidprt | Associated Files

0% 2] ADMIN

DEMO -NOT FOR RESALE - Inc-Medialine GbR.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

1



Lizenzinformationen

Wir behalten uns Anderungen an den Informationen in diesem Dokument ohne
Ankiindigung vor. Die enthaltenen Informationen stellen keine Bindung oder
Haftbarkeit von Seiten von CIMCO Integration dar. Die in diesem Dokument
beschriebene Software darf nur entsprechend der Lizenzbestimmungen verwendet
und vervielfaltigt werden. Der Kaufer darf sich eine Kopie der Software als
Sicherheitskopie anfertigen, aber kein Teil dieses Benutzerhandbuchs darf ohne
vorherige schriftliche Einverstandniserklarung durch CIMCO Integration
vervielfaltigt, in einem Abrufsystem gespeichert oder auf irgendeine Weise
elektronisch oder mechanisch, einschlieflich Photokopieren und Aufnehmen,
libertragen werden zu einem anderen Zweck als der personlichen Anwendung des
Kaufers.

NUTZUNGSBEDINGUNGEN FUR:
Software: PDM v6
Version: 6.x.x
Datum: Marz 2011
Copyright (c) 2011 durch CIMCO Integration

Bitte beachten Sie:
CIMCO Integration behalt sich das Recht vor, zu jeder Zeit und ohne
Vorankiindigung Verdanderungen an der Software PDM v6 vorzunehmen.

Softwarelizenz

Sie haben das Recht, die Anzahl der Lizenzen des beigefligten Programms zu
nutzen, die Sie von CIMCO Integration erworben haben. Sie diirfen keine Kopien
des Programms oder damit verbundene Dokumentationsdateien an irgendwelche
Firmen oder Personen weitergeben oder verbreiten. Sie diirfen das Programm oder
damit verbundene Dokumentationsdateien ohne das vorherige schriftliche
Einverstandnis durch CIMCO Integration nicht modifizieren oder verandern.

Haftungsausschluss fiir alle Garantien und Verpflichtungen

CIMCO Integration gibt keine Garantien, weder ausdriicklich noch implizit, in Bezug
auf die Software, ihre Qualitat, Leistung und Performance, Marktgangigkeit oder
Tauglichkeit fir einen bestimmten Zweck. Das gesamte Risiko bezliglich ihrer
Qualitat und Leistungsfahigkeit liegt beim Kaufer. Sollte sich die PDM v6-Software
nach dem Kauf als defekt herausstellen, kommt der Kaufer (und nicht CIMCO
Integration, ihr Vertriebspartner oder Handler) fir die gesamten entstehenden
Kosten fiir alle notwendigen Wartungen, Reparaturen, Korrekturen und alle Neben-
und Folgeschaden auf. In keinem Fall ist CIMCO Integration haftbar fiur direkte,
indirekte oder Folgeschdden, die aus einem Defekt in der Software resultieren,

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

2



auch wenn CIMCO Integration auf die Moglichkeit solcher Schaden hingewiesen
wurde. Manche Jurisdiktionen verbieten den Ausschluss oder die Beschrankung
von implizierten Garantien und Verpflichtungen fiir Neben- oder Folgeschaden,
daher gilt das Obige eventuell nicht fir Sie.

Achtung

Die beiliegende Software ist vertraulich und Eigentum von CIMCO Integration.
Benutzung oder Weitergabe ist nicht gestattet aulerhalb der ausdriicklich
dargelegten Zusage durch eine schriftliche Lizenz von CIMCO Integration.

Copyright (c) 2011 CIMCO Integration. Alle Rechte vorbehalten.

DIESE SOFTWARE BEINHALTET VERTRAULICHE INFORMATIONEN UND
BETRIEBSGEHEIMNISSE VON CIMCO INTEGRATION. BENUTZUNG,
VERBREITUNG ODER VERVIELFALTIGUNG IST VERBOTEN OHNE
VORHERIGES, AUSDRUCKLICHES SCHRIFTLICHES EINVERSTANDNIS
DURCH CIMCO INTEGRATION.

Das CIMCO-Logo ist ein geschiitztes Warenzeichen von CIMCO Integration.
Microsoft, Windows, und Windows NT sind geschlitzte Warenzeichen der Microsoft
Corporation. Andere Marken- und Produktnamen sind geschiitzte Warenzeichen
des jeweiligen Markeninhabers.

Kontakt zu CIMCO Integration

Addresse:

CIMCO Integration 1/S
Vermundsgade 38A, 3
2100 Copenhagen @.
Danemark

Tel: +45 4585 6050

Fax: +45 4585 6053

E-mail: info@cimco.com

Web: http://www.cimco-software.de

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

3


http://www.cimco-software.de/

Inhaltsverzeichnis

Installation und erste Inbetriebnahme ... 6
ProgrammuberbliCK ... 8
Menis und WerzeugleiSten ...t 8
EXPIOrer..coiiiieeeeeee
Die Datenbank-Konfiguration ....
Client-Einstellungen.................
SUCKTEIAEGT ..ttt enees
EXterne ANWENAUNGEN ..ottt st
Ebenen-EiNStellUNGen ...
Datenbank-FEeIEr ..ot
Level Dateinandling ......c.coceveereinincrereeeese e e
ANWENAUGEN .ttt sttt b et se et eeesbeseeneeneene
Vordefinierte Felder ....
Ebenen sync. ................
Status Einstellungen... .
MASCRINEN ..ottt eneene
VeI ZEICNNISSE ettt st
CAM DALEIEIN ..ottt sttt
NC-DALEIEN ...ttt ettt b ettt nes
Programm-Format ...
Weitere Dateien........
Andere Dateien... .
AUTO-TMPOTT ittt b et et
S VL= =] o TSR TSRRTR
THANSTEE <.ttt
BEeNUEZEIN-GIrUPPEN .ottt sttt
Benutzer......cccveneniiieiicnene
Datenbank-Einstellungen ....
Datenbank-Server..................
SPAItEN ANZEIGEN ..ceeiie e
TN EX ettt ettt b e bttt reeae e

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

4



Was ist CIMCO PDM?

CIMCO PDM ist ein Datenverwaltungswerkzeug zur Organisation und Verwaltung
von CAM-Dateien und dazugehorigen Produktionsdokumenten. Es ist zu einem
sehr hohen Grad individuell konfigurierbar und kann speziell an lhren bestehenden
Produktionsfluss angepasst werden, um lhre speziellen Bedirfnisse zu erfiillen.

CIMCO PDM bietet Ihnen die gesamte Funktionalitét, die Sie von einem modernen
Informationsverwaltungssystem erwarten und einiges mehr. Es erlaubt Ihnen, Ihre
Produktionsdokumente zu sammeln, zu strukturieren und zu zentralisieren.
Ubertragen Sie Produktionsdokumente, zum Beispiel Einstellblatter,
Werkzeuglisten, Bilder und andere essentielle Informationen direkt in die
Fertigung. Verwalten Sie Zugriffsberechtigungen fir Anwender und Gruppen, und
zentralisieren Sie Backups und Wiederherstellungsdateien von vorherigen
Versionen |hrer Dateien.

Das Anlegen einer Datenstruktur in CIMCO PDM funktioniert dhnlich wie zum
Beispiel in Microsoft Windows — mit Ordnern und Unterordnern. Allerdings kénnen
Sie in CIMCO PDM genau festlegen, welche Arten von Dateien zu Ihren Ordnern
hinzugefiigt werden kénnen, und wer die Berechtigung besitzt, dies zu tun.
Dadurch wird sichergestellt, dass lhre Dateien immer in den richtigen Ordnern in
lhrer Struktur abgelegt werden.

Im Gegensatz zu den Ordnern unter Windows arbeitet CIMCO PDM mit dem
Konzept von Ebenen oder Levels. Ebenen kdnnen Unterebenen beinhalten, und
Produktionsdokumente kénnen auf verschiedene Arten mit Ebenen verknipft
werden. Zum Beispiel kdnnen Dokumente physikalisch in die Ebene kopiert
werden, oder sie kdnnen die Ebene mit der bereits existierenden Datei auf einer
Festplatte oder in einem Netzwerkspeicher verlinken. Sie konnen alle Arten von
Produktionsdokumenten mit einer Ebene verknlpfen, wie Grafiken,
Werkzeuglisten, Einstellblatter, Inspektionshinweise usw. oder diese automatisch
erstellen, indem Sie CIMCO PDM die Daten analysieren lassen, die sich zum Beispiel
in Ihrem CNC-Programm befinden.

CIMCO PDM bietet Ihnen weit mehr, als was oben beschrieben wurde. Durch seine
Flexibilitdt und duRerste Konfigurierbarkeit kann es an jedes bestehende Setup und
jeden Arbeitsablauf angepasst werden.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

5



Installation und erste
Inbetriebnahme

Unter der Haube verwendet CIMCO PDM den machtigen CIMCO NC-Base
Datenbankserver sowie CIMCO PDM Server als eine Zwischenebene, um die
Kommunikation zwischen CIMCO PDM und dem NC-Base Datenbankserver
abzuwickeln.

CiMmCo PDM

|
CIMCO PDM Server

|
CIMCO NC-Base Datenbankserver

Um CIMCO PDM funktionsfahig zu machen, missen Sie sowohl CIMCO PDM als
auch den CIMCO NC-Base Datenbankserver installieren. Beide stehen auf
www.cimco.com zum Download bereit, benétigen aber einen giiltigen
Aktivierungsschliissel. Der CIMCO NC-Base Datenbankserver wird als Teil von
CIMCO Software Version 6 installiert.

Sobald Sie die Installation und Aktivierung von CIMCO PDM und CIMCO NC-Base
Datenbankserver erfolgreich beendet haben, sollten Sie sowohl den NC-Base
Datenbankserver als auch den CIMCO PDM-Server starten. Es ist wichtig, dass Sie
dies in der richtigen Reihenfolge, wie unten beschrieben, durchfihren:

Beachten Sie: In Windows 7 und Vista missen Sie rechts klicken und “Als
Administrator ausfiihren” auswahlen (anstatt einfach doppelt zu klicken).

1. Navigieren Sie zum Ordner CIMCO und dann zum Ordner NCBase6.
FUhren Sie NCBaseServer aus und klicken Sie auf die Schaltflache
“Start”, um den Server zu starten.

2. Navigieren Sie zum OrdnerCIMCO, und dann zum Ordner PDM6. Fiihren
Sie PDMSetup aus und klicken Sie auf ”Start Server”.

3. Im Ordner PDMS6, fiihren Sie CIMCO-PDM aus.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

6


http://www.cimco.com/

Wenn Sie das erste Mal die obigen Schritte ausfiihren, werden Sie aufgefordert,
eine Aktivierungsschliisseldatei anzugeben. Falls Sie nicht im Besitz eines glltigen
Schlissels sind, kontaktieren Sie bitte Ihren Handler oder treten Sie direkt mit
CIMCO Integration in Kontakt.

Wenn Sie CIMCO PDM ausfiihren, 6ffnet sich das folgende Fenster. Der obere Teil
beinhaltet die Datenbank-Toolbar sowie die Men(s, und der untere Teil besteht
aus einer freien Flache, welche fiir den PDM-“Explorer” reserviert ist.

I% Dasrbark - Hile - IMCD POM
@ > 4 (o
Ewplwst 1 K

| 23 i Micht angemeldet DAG - NOT FOR RESALL - CIMEG Insegr.

1. Klicken Sie auf “Explorer” in der Werkzeugleiste “Datenbank”
2. Loggen Sie sich als “ADMIN” ein und lassen Sie das Passwortfeld frei

Falls das Login erfolgreich war, sehen Sie das folgende Fenster und kénnen
beginnen, CIMCO PDM zu benutzen.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

7



* Daberoant. * Hile - CIMCO PDM
D s Al [
e
Evploeer  Mew  Abmelden Mo T
F Suche Fiopekl Furde  |Maschwrrgaupe Slalus  Veson | eand..

Projekt
C
Kl

Maschinengiuppe

 Weaikstuck

Level | Zugeordnete Datelen  Log-Eintrige
& CAD-Datei
" CAM Datei
© HC-Datei

" Andreae Datei

Loschen Suchen

eomeieite Suche

ADMIN Atas Mfg.

PFogrammUberinck

Das Fenster von CIMCO PDM ist in zwei Bereiche geteilt, namlich die “Menis und
Werkzeugleisten” sowie den “Explorer”. Der obere Bereich beinhaltet die Mens
und Toolbars. Diese sind dynamisch und verandern sich, je nachdem, was im
Explorer angezeigt wird. Der grolRe Bereich darunter beinhaltet den Explorer mit
dem Suchfenster (links), der Exploreransicht (oben rechts) und der
Datenbankvorschau (unten rechts).

Menus und Werzeugleisten

CIMCO PDM Icon

% Wenn Sie auf das CIMCO-Logo klicken, 6ffnet sich ein kleines
Fenster mit Verknipfungen zum Explorer und zur
Datenbankkonfiguration.

Datenbank und Hilfe (obere Meniileiste)

Die beiden Menis “Datenbank” und “Hilfe” befinden sich am
oberen Rand des Programmfensters und geben lhnen schnellen
Zugriff auf das Hinzufligen neuer Projekte, die Verwaltung von
Kunden, die Onlinehilfe sowie das Dialogfenster “Uber”.

£ Explorer
@

Explorer
CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

8



Heu

i

Ahbmelden

K.opie

Durch einen Klick auf das “Explorer”-Symbol kdnnen Sie sich in
den Explorer einloggen. Im Login-Dialogfenster wahlen Sie zuerst
den Benutzer aus, mit dem Sie sich anmelden moéchten und
geben dann das entsprechende Passwort ein. Der Explorer 6ffnet
sich, wenn das Login erfolgreich war.

Hinzufliigen

Durch Klicken auf das Symbol “Hinzufligen” kdnnen Sie einen
neuen Eintrag auf Root-Ebene (der untersten Explorerebene) in
der Exploreransicht hinzufligen. StandardmaRig wird ein Eintrag
auf Root-Ebene mit “Projekt” benannt, aber dies kann einfach
umgestellt werden, falls Sie andere Bezeichnungen bendtigen.

StandardmaRig 6ffnet ein Klick auf “Hinzufligen” das Projekt-
Dialogfenster, in welchem Sie den Projektnamen, Kunden und
Status eingeben kénnen. In der Datenbankkonfiguration unter
Ebeneneinstellungen kénnen Sie falls nétig mehr
Datenbankfelder hinzufiigen, welche auch im Projekt-
Dialogfenster angezeigt werden.

Abmelden
Klicken auf die Schaltflaiche “Abmelden” schlieft den Explorer
und meldet den Benutzer ab.

Nachster Treffer

Wenn eine Suche mit Hilfe des Suchfensters mehr als einen
Treffer liefert, zeigt Ihnen die Schaltflaiche “Nachster Treffer” das
nachste Ergebnis in der Exploreransicht an. Dadurch kénnen Sie
einfach durch Ihre Suchergebnisse navigieren.

Info

Wenn Sie auf das Symbol “Info” klicken, 6ffnet sich ein
Dialogfenster mit den Informationen und Datenbankfeldern der
auswahlten Ebene oder des ausgewahlten Dokuments. Dies kann
auch erreicht werden, indem Sie auf eine Ebene oder ein
Dokument in der Exploreranssicht doppelklicken. Sie kénnen die
Informationen wenn nétig verandern, und Veranderungen
speichern bzw. das Fenster schlieen, indem Sie auf “OK*“ klicken.

Kopie

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

9



Backup

1

Wiederh.

-~

Seﬁden

0

Speren

N

FléigeEcn

£

Lozchen

Ein Klick auf die Schaltfliche “Kopie” erstellt eine Kopie der
Ebene oder des Dokumens, welches in der Exploreransicht
ausgewahlt ist. Fligen Sie die Kopie ein, indem Sie auf die Ebene
rechts-klicken, in welche sie eingefligt werden soll, und dann auf
“Einfugen” klicken.

Backup

Die Schaltflache “Backup” erstellt eine Sicherheitskopie der
ausgewahlten Ebene und ihrer Unterebenen in der
Exploreransicht. Sie kdnnen liberprifen, ob das Backup erstellt
wurde, indem Sie auf die Schaltfliche “Wiederherstellen” klicken.
Dies 6ffnet den Wiederherstellungsdialog mit einer Liste der
erstellten Backups.

Wiederherstellen

Wenn Sie auf die Schaltflache “Wiederherstellen” klicken, 6ffnet
sich der Wiederherstellungsdialog. Hier werden die Backups
angezeigt, welche fir die ausgewahlte Ebene der Exploreransicht
erstellt wurden. Wahlen Sie das Backup aus, welches
wiederhergestellt werden soll, und klicken Sie auf
“Wiederherstellen”.

Senden

Durch einen Klick auf die Schaltflache “Senden” wird das in der
Exploreransicht ausgewdhlte Dokument an eine vorher
festgelegte Maschine gesendet. Maschinen konnen im
Dialogfenster ,,Datenbank konfigurieren” konfiguriert werden.

Sperren / Freigeben

Mit den Schaltflachen “Sperren” bzw “Freigeben” kann das
ausgewahlte Dokument oder die ausgewahlte Ebene zur
Bearbeitung durch andere Benutzer gesperrt bzw. freigegeben
werden.

Ldschen
Die Schaltflache “Loschen” entfernt die ausgewdhlte Ebene oder
das ausgewahlte Dokument und alle zugeordneten Dateien.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

10



Explorer

Suchfenster

Das Suchfenster befindet sich auf der linken Seite des Explorers. Fillen Sie so viele
der zu Verfuigung stehenden Felder aus, wie Sie wiinschen und klicken Sie auf die
Schaltflache ,,Suchen”. Die Suchergebnisse werden in der Exploreransicht angezeigt
und Sie kdnnen durch die einzelnen Eintrage mit der Schaltflache ,,Nachster
Treffer” in der Toolbar navigieren. Klicken Sie auf die Schaltflache ,,Léschen”, um
alle Felder zu leeren.

Die zu Verfligung stehenden Suchfelder kénnen im Dialogfenster ,, Datenbank
konfigurieren” an Ihre Bedurfnisse angepasst werden. Mit der Auswahlbox
,erweiterte Suche” unten im Suchfenster kénnen Sie die Datumfelder einblenden,
um nach Daten oder Zeitrdumen zu suchen.

Exploreransicht

Die Exploreransicht befindet sich oben rechts im Explorer. Die erste Spalte der
Exploreransicht beinhaltet Ihre Eintrdge auf Root-Ebene. StandardmaRig werden
diese als Projekte bezeichnet und kénnen mit dem kleinen (+)-Symbol neben dem
Projektnamen ausgeklappt werden. Dies zeigt Ihnen die Dokumente der ersten
Unterebene an, welche wiederum Dokumente in Unterebenen unter sich haben
kénnen. Es gibt keine Beschrdankung, wie viele Ebenen existieren konnen.

Die Exploreransicht beinhaltet mehrere weitere Spalten mit Details Gber die
Dokumente in der ersten Spalte, wie zum Beispiel den Namen des Kunden,
Maschinengruppe oder Status. Die angezeigten Spalten konnen in der
Datenbankkonfiguration eingestellt und bearbeitet werden.

Mit einem Doppelklick auf eine Ebene in der Exploreransicht 6ffnet sich ein
Dialogfenster mit den Informationen und Datenbankfeldern dieser Ebene. Falls Sie
auf ein Dokument doppelklicken, wird dieses in einer externen Anwendung
geoffnet, zum Beispiel werden NC-Programme in CIMCO Edit ge6ffnet wahrend
CAD-Dateien in Mastercam geoffnet werden — das alles ist vollstandig
konfigurierbar.

Wenn Sie auf ein Dokument in der Exploreransicht rechts-klicken, 6ffnet sich ein
Kontextmeni mit allen relevanten Funktionen fiir dieses Dokument. Viele der
Funktionen im Kontextmeni wurden bereits oben erleutert.

Datenbankvorschau
Die Datenbankvorschau befindet sich unten rechts im Explorer. Sie bietet lhnen
eine dynamische Vorschau der in der Exploreransicht ausgewdhlten Ebene oder des

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

11



ausgewdhlten Dokuments. Die Menge an angezeigten Information hangt von der
ausgewdhlten Ebene bzw. dem ausgewadhlten Dokument ab. Auf der linken Seite
der Datenbankvorschau werden die relevanten Datenbankfelder und
Informationen angezeigt und auf der rechten Seite befindet sich eine Vorschau des
Inhalts des ausgewahlten Dokuments. AuRerdem wird hier ein Uberblick iiber die
Dokumente gegeben, welche mit dem ausgewdhlten Dokument verbunden sind
(sprich: Dokumente in Unterebenen). SchlieRlich gibt es einen Log, mit welchem
Anderungen an dem ausgewihlten Dokument nachverfolgt werden kénnen.

Die Datenbank-Konfiguration

Alle Dialogfenster in der Datenbank-Konfiguration werden wie folgt erreicht:

Um das Dialogfenster “Datenbank konfigurieren” zu 6ffnen, klicken Sie entweder
i , um das Verknipfungsmeni zu 6ffnen, und dann auf
=

die Schaltflache , Datenbank konfigurieren” L , oder klicken Sie direkt auf das

]

auf das CIMCO-Logo

kleine Symbol zum 6ffnen des Dialogfensters in der unteren rechten Ecke der

Datenbank-Werkzeugleiste.

@i =™ -ru f@\

E «plaorer N.eu Bbmelden  Ma Trefer

Datenbank I

Die Datenbank-Werkzeugleiste

Beachten Sie: Damit Sie die Datenbank konfigurieren kdnnen, missen sie
Zugang zu einem PC haben, auf dem der PDM-Client installiert ist, sowie
Administratorenrechte fiir die Datenbank.

Klicken Sie jetzt in dem Baum auf der linken Seite des Dialogs “Datenbank
konfigurieren” auf den Bereich den Sie einsehen oder bearbeiten mochten.
Klappen Sie den Baum durch Klicken auf die kleinen ,+“ - Symbole nach Ihren
Bediirfnissen aus.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

12




Client-Einstellungen

Der PDM-Client ist die Schnittstelle zur Datenbank.

Datenbank konfigurieren

Client-Einstellungen

Client-Einstellunger

Suchfelder
Externe Anwendungen
- Ebenensinstellungen [w Pfad relativ zum Hauptverz. anzeigen
- Maschinen

- BenutzerGruppen [~ Kennwort merken

- Datenbank-Einstellungen

Datenbank-Server _
L. Spalten anzeigen I vor dem Offnen Backup erstelen

¥ Doppelkick dffnet Information

[~ vor dem Laschen Backup erstellen
¥ mit gedffnetem PDM-Explorer starten
" Dateierweiterungen anzeigen

[~ Dateityp anzeigen

¥ ‘orschau von CAN-Dateien anzeigen
[~ Windows Benutzer verwenden

™ Maximiert starten

CADICAM Kompatibilitat

|Miss|er TopSolidCam j

Hichstzahl Suchresultate Auto-Abmelden-Zeit (min. )

|20 s o B

Sprache Bild-Vorschau Groflte

|Deutsch ] [e0 =
BECIMCO Default Values oK

Der Dialog “Client-Einstellungen”

Client-Einstellungen
Pfad relativ zum Hauptverzeichnis anzeigen
Markieren Sie diese Box, um festzulegen, dass Pfade relativ zum

Hauptverzeichnis angegeben werden.

Kennwort merken

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

13



Markieren Sie diese Box, um sich automatisch anzumelden.
Beachten Sie: Diese Option deaktiviert die automatische Abmeldung.

Doppelklick 6ffnet Information
Wenn diese Box aktiviert ist, 6ffnet ein Doppelklick auf eine Ebene die
Informationen und Datenbankfelder dieser Ebene. Falls das Objekt eine
Datei ist, flhrt ein Doppelklick dazu, dass es mit dem dazugehorigen
Programm ged6ffnet wird. Die Programme konnen in dem
Einstellungsfenster ,Standardprogramm festlegen” der Systemsteuerung
festgelegt werden.

Vor dem Offnen Backup erstellen
Wenn Sie diese Box aktivieren, wird vor dem Offnen einer Datei
automatisch ein Backup der Datei erstellt.

Vor dem Léschen Backup erstellen
Wenn Sie diese Box aktivieren, wird automatisch ein Backup von einer
Datei erstellt, bevor sie geloscht wird.

Mit gedffnetem PDM-Explorer starten
Setzen Sie einen Haken bei dieser Box, damit der PDM-Explorer
automatisch gedffnet wird, wenn das Programm gestartet wird.

Dateierweiterungen anzeigen
Aktivieren Sie diese Box, wenn im Explorer die Dateierweiterungen
angezeigt werden sollen.

Dateityp anzeigen
Aktivieren Sie diese Box, um den Dateityp im Explorer anzeigen zu lassen.

Vorschau der CAM-Dateien anzeigen
Wenn diese Box markiert ist, wird eine Vorschau von CAM Daten
angezeigt.

Windows Benutzer verwenden
Wenn diese Option aktiviert ist, wird derselbe Benutzername wie bei
Windows verwendet.

CAD/CAM Kompatibilitit
Waihlen Sie aus, welches Programm zur Anzeige von CAD/CAM-
Abbildungen verwendet werden soll.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

14



Hoéchstzahl Suchresultate
Legen Sie hier die maximale Anzahl an Suchresultaten fest, welche im
Explorer angezeigt werden sollen.

Auto-Abmelden-Zeit (min)
Definiert die Zeit (in Minuten), wie lange Sie bei Inaktivitdt eingeloggt
bleiben (Inaktivitat: keine Tastatureingaben oder Mausbewegungen).
Beachten Sie: Diese Option steht nicht zu Verfligung, falls die Option
»Kennwort merken” aktiviert ist.

Sprache
Wahlen Sie von der Liste aus, in welcher Sprache Sie CIMCO PDM
verwenden mdchten.

Bild-Vorschau GroRe
Hier kénnen Sie die GroRe der Vorschau von Bildern aus den einzelnen
Levels festlegen.

Standard-Werte
Klicken Sie auf diese Schaltflache, um alle Eintrage auf die Standardwerte
zuriickzusetzen.

OK
Klicken Sie auf OK, um die Einstellungen zu akzeptieren und das Fenster
zu schliefRen.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

15



Suchfelder

In diesem Dialogfenster konnen Sie das Suchfenster an lhre BedUrfnisse anpassen
und steuern, dass genau die Suchefelder angezeigt werden, die Sie verwenden
mochten. Die Suchfelder wurden in zwei Gruppen aufgeteilt: Globale und Level.
Alle Suchfelder beziehen sich auf die Exploreransicht und sind daher abhangig von
Ihren Einstellungen der Exploreransicht.

-
Datenbank konfigurieren @
E\ E_Ilent-ElnsteIIungen Suchfelder
Suchfelder
Externe Arwendungen Globale Suchfelder
- Ebeneneinstelungen ¥ Kunde W Status v Maschinengruppe
- Maschinen
- Benutzer-Gruppen
=8 D_atenbank-EinstaIIungen Level Suchfelder
Datenbank-Server Level
i Spalten anzeigen
| Projekt
%ﬂgm_‘gﬂq Default Values OK
h

Das Dialogfenster “Suchfelder”
Globale Suchfelder

Kunde

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

16



Markieren Sie dieses Feld, um das Kundensuchfeld im Suchfenster des
Explorers zu aktivieren.

Status

Markieren Sie dieses Feld, um das Statussuchfeld im Suchfenster des
Explorers zu aktivieren.

Maschinengruppe

Markieren Sie dieses Feld, um das Suchfeld Maschinengruppe im
Suchfenster des Explorers zu aktivieren.

Level Suchfelder

Level
Wahlen Sie einen Level aus dem Dropdown-Mend aus. In der Flache
darunter konnen eine oder mehrere Boxen fiir jede Ebene markiert
werden, um nach dem dazugehdorigen Sublevel im Suchfenster suchen zu
kénnen.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

17



Externe Anwendungen

Hier kdnnen Sie festlegen, welche externen Anwendungen aus CIMCO PDM heraus
ausgefiihrt werden kénnen. AuRerdem kdnnen Sie einstellen, welche
Anwendungen |Ihre Dateien 6ffnen kdnnen sollen, falls Sie auf eine Ebene
rechtsklicken (die , Offnen mit...“-Funktion).

i

Datenbank konfigurieren

- Suchfeldar Externe Anwendungen

Exteme Anwendunger

- Externe Arwendungen

Ebeneneinstellungm Arwendung 1 |C.\Programme\W'indows MNT Zubehibtwordpad. exe
Maszchinen

+- BenutzerGiruppen Anwendung 2 |
[#- Datenbank-Einstellungen

W W] 8

Anwendung 3 |

Ebenen spezifische Anwendungen

Anw. 1 |C:\Windows\notepad.exe ﬂ
Titel / Erw. / Ebene W W |[NE-DateiAndere [1atei] ﬂ
Anw. 2 | ﬂ
Titel / Enw. / Ebene ’7 ,— | j
Anw. 3 | ﬂ
Titel / Enae. / Ebene ’7 ,— | j
Anw_ 4 | ﬂ
Titel / Erw. / Ebene '7 l— | j
Anw. 5 | ﬂ
Titel / Enw. / Ebene '7 l— | j
Anw. b | ﬂ
Titel # Enwe. / Ebene ’7 ,— | j

ﬁ:&nom Default Values 0K

Das Dialogfenster "Externe Anwendungen"

Externe Anwendungen

Anwendung 1,2 und 3

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

18



Ermoglicht das einfache und schnelle Starten von bis zu drei externen
Anwendungen aus CIMCO PDM heraus Uber das Menii von CIMCO PDM.
Geben Sie den Pfad ein oder durchsuchen Sie Ihr Dateisystem nach der
ausfiihrbaren Datei der gewlinschten Anwendung. Ein Icon der
Anwendung wird beim nachsten Start von CIMCO PDM in der Toolbar
angezeigt werden.

Ebenenspezifische Anwendungen

Anwendungen 1 bis 6
Geben Sie den Pfad ein oder durchsuchen Sie Ihr Dateisystem nach der
ausfihrbaren Datei der gewiinschten Anwendung.

Titel / Erw. / Ebene
Geben Sie im ersten Feld Ihren Namen flr die Anwendung an.
Im zweiten Feld geben Sie ein, welche Dateierweiterungen Sie mit der
ausgewahlten Anwendung 6ffnen kénnen sollen (nc, txt, jpg,...).
Wahlen Sie aus der der Liste im Dritten Feld aus, in welchen Ebenen die
Anwendung ausgefiihrt gekonnt werden soll.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

19



Ebenen-Einstellungen

In diesem Fenster stellen Sie die einzelnen Ebenen ein — ihre Namen, Symbole, wie
sie zusammenhdangen, und wo man sie findet.

Datenbank konfigurieren

S5

r

Client-Einztellungen

o Level Configuration
=1

Datenbank-FIder Level Configuration
DateiHandling Ebene -
Frojekt
Anwendungen | o j
Wordefinierte Felder Bezeichnung |Pr0iekt
; Ebenen sync.
- Status Einstellungen Izon {+ |con statisch ¢ lcon dynamisch
- Maszchinen .
& Benutzer Gruppen Erlaubte Fbenen \u"e.rfugbare Ebenen
- Datenbank-Einstellungen Werkstiick Projekt
CAD-Datei & CaM-Datei
Andere Datei MC-Datei
2]
E benenaptionerr
v ROOT-Ebene [ CAD-Ebene [ Zusatz-Ebene [~ Auftrag

[~ DMC-Optionen [ CAM-Ebene [ werkzeugliste
[~ enthalt Datei [~ MCEbene [~ Kunde
[ Maszchinengrupp [~ Unterprogramm [ Benutzerdefiniert

Ebenenverzeichniz

™ Benutze Maschinen-erzeichnis

|$HDDT\$LEVE LHAME

Position 1 = [ uze Machine Settings

Laschen |

al

Hinzufiigen |

OK

Das Dialogfenster "Ebeneneinstellungen”

Level-Konfiguration

Ebene

Wahlen Sie aus der Liste die Ebene aus, die konfiguriert werden soll.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

20



Bezeichnung
Schreiben / bearbeiten Sie den Namen der Ebene.

Icon
Klicken Sie auf den Icon, um ein neues Symbol aus Ihrem Dateisystem
auszuwahlen.

Icon statisch/Icon dynamisch
Diese Felder entscheiden, ob das Icon sich bewegen kénnen soll sowie
seine Form, Art, Position oder Farbe andern konnen soll oder nicht.

Erlaubte Ebenen
Legt die Unterebenen fest, die in dieser Ebene zur Verfiigung stehen. Die
Auswahl erfolgt aus den verfiigbaren Ebenen.

Verfiigbare Ebenen
Hier befinden sich alle Ebenen, welche noch nicht fir die Gruppe
»Erlaubte Ebenen” ausgewahlt wurden.

Ebenenverzeichnis
Hier stehen standardmaRig die Variablen fiir das Rootverzeichnis und den
Levelnamen, aber ein absoluter Pfad kann durch Klicken auf das

Ordnersymbol J und Durchsuchen des Dateisystems hinzugefigt
werden. Sie kdnnen auch die Option 'benutze Maschinenverzeichnis'
auswahlen, wodurch die Verzeichnisse verwendet werden, die in der
Maschinenkonfiguration eingestellt sind.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

21



Datenbank-Felder

Das Dialogfenster Datenbank-Felder kann dazu benutzt werden, benutzerdefinierte

Felder fiir die ausgewahlte Ebene anzulegen.

Datenbank konfigurieren

[S5)

& Client Binstellungen Benutzerdefinierte Felder
Suchfelder

Ebenen sync.

Werzeichhisse

MC Dateien
Programm Format
- Weitere Dateien

Andere Dateien

-k o
- Benutzer-Gruppen
&~ Datenbank-Einztellungen

m‘gﬁg | oK

Externe Anwendungen Ebele
El- Level-Settings Ebene |F'r0|ekt j
Level Options
D atenbank-Felder D atenbankfelder
[ratei-Handling —
Bmendungen Textfeld 1 '1_ Beschreibung Teutfeld & '5_

Wordefinierte Felder Textfeld 2 '2_ Zeichnungsnummer Textfeld 7 I?_

i Tewiedd [ [eped  Teeds [g [
Status Einstellungen exlle '3_ Gesperr] exifel '3_
- Maschinen Teweds [¢ [ TeweRS 5 [

CA4M Dateien Tedtelds [ [ Teed10[g [

Das Dialogfenster "Datenbank-Felder/Benutzerdefinierte Felder"

Ebene

Ebene
Wahlen Sie eine Ebene aus der Liste aus.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

22



Datenbankfelder

Datenbankfelder
Geben Sie in die Textfelder die Namen der Datenbankfelder ein.

OK
Klicken Sie auf OK, um die Einstellungen zu akzeptieren.

Level Dateihandling

Fiir alle Ebenen, welche Dateien beinhalten, konnen Sie konfigurieren, wie die
Dateinamen generiert werden sollen, eine Standarddateivorlagen auswahlen,
sowie das standardmafige Verhalten festlegen, sobald eine Datei hinzugefligt wird.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

23



Datenbank konfigurieren

[S)

[El- Client-Einstellungen - -
Suchfelder Level Dateihandling

Externe Anwendungen Lewdd
El- Level-Setiings Level | CaD-Datei j
Level Options .
Datenbank-Felder Dateiname
Drateiname Prefix Anzahl Stellen Erweiterung  Schiitte

Anwendungen
Wordefinierte Felder
Ebenen sync.

! I PR °

M achste Murmmer

; 0 b
i Status Einstellungen -
=- '*"lEnSChlnEf1 ) Datei*orlage
\éz;:legh?'_sse Standard Yaorlage
ateien ; i
NC Dateien C:ACIMCOACIMCOE ditgsHelphedit_sp.chm

Programm Farmat

Standard Einstelunger
‘weitere D ateien &

Standard D ateisktion Standard Dateiname
Andere D ateien — -
Auto-dmport [Dratei kopieren j |Datemame belazzen j
Emsitert Standard Pfad

Transter

- fork flows

- Benutzer-Gruppen

E- Datenbank-Einstellungen

HEGRIGQ oK

pA

Das Dialogfenster "Level Dateihandling"

Level
Level

Wahlen Sie aus der Liste die Dateiform fiir die Ebene aus.
Dateiname

Dateiname Prafix
In diesem Feld geben Sie das Préfix zu dem Dateinamen an.

Anzahl Stellen

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

24



Dieses Feld steuert die Anzahl an Stellen im Dateinamen. Wenn Sie zum
Beispiel den Wert ,,5“ eingeben, werden die Dateinamen als 00001,
00002, usw. generiert, zwischen dem Prafix und der Erweiterung.

Beachten Sie: Diese Funktion wird zur Generierung von Dateinamen
verwendet und ist nur dann aktiv, wenn die Funktion , Dateiname
generieren” aus dem Feld ,Standard Dateiname” im Bereich
,Standardeinstellungen” aktiviert ist.

Erweiterung
Hier kdnnen Sie einstellen, welche Dateierweiterung Sie als Standardwert
festlegen mochten.

Schritte
Wenn die Dateinamen mit so vielen Stellen generiert werden, wie in
Anzahl Stellen festgelegt (siehe oben), gibt diese Zahl an, um wie viel der
Dateinamen von einer neuen Datei groRer sein soll als der vorherige.
Zum Beispiel wiirde ein Schrittwert von 5 dafilir sorgen, dass Dateinamen
als 00005, 00010, 00015, usw. generiert werden.

Nachste Nummmer
Geben Sie hier die nachste Nummer ein, die generiert werden soll.
Datei-Vorlage

Standard Vorlage
Hinterlegen Sie eine Standard Vorlage fiir diese Ebene.

Klicken Sie auf das Ordnersymbol ﬂ, um die Datei in lhrem
Dateisystem auszuwahlen.

Standard-Einstellungen
Standard Dateiaktion
Wahlen Sie aus der Liste aus, was mit Dateien geschehen soll, sobald sie

in der Datenbank gespeichert werden.

Standard Dateiname

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

25



Wahlen Sie aus der Liste aus, wie Dateien in dieser Ebene benannt
werden sollen, wenn sie in der Datenbank gespeichert werden.

Standard Pfad
Hier konnen Sie den Pfad festlegen, von welchem Dateien standardmaRig
geoffnet werden sollen.

Klicken Sie auf das Ordnersymbol ﬂ, um das Verzeichnis auszuwahlen.

Default Values
Klicken Sie auf diese Schaltflache, um in allen Feldern die Standardwerte
wiederherzustellen.

OK
Klicken Sie auf OK, um die Werte zu bestatigen und das Dialogfenster zu
schlieRen.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

26



Anwendugen

Flr jede Ebene, die Dateien enthdlt, kann eine Standardanwendung bestimmt
werden, mit der die Dateien per Doppelklick gedffnet werden.

Level Options
[ratenbank-Felder
[ratei-Handling

Standard Anwendung bei Doppelklick

A
|

Datenbank konfigurieren lﬂ
v
‘- CLchialder tanard Anwendung bei Doppelkl
Externe Anwendungen el
El- Level-Settings Level | caD-Datei j

Wordefinierte Felder
Ebenen sync.
Status Einstellungen
Bl Maschinen
Werzeichhisse

Cabd Dateien

D atendatei Vorlage

Ziel Verzeichnis

[~ Datendatei erstellen

MC Dateien
Programm Format
- Weitere Dateien

Andere Dateien

- wfarkflows
- Benutzer-Gruppen
&~ Datenbank-Einstellungen

BECIGR

B 2 B

OK

Das Dialogfenster "Anwendungen/Standard-Anwendungen bei Doppelklick"

Level

Level
Wabhlen Sie die Ebene aus der Liste aus.

Standard-Anwendungen bei Doppelklick

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

27



Anwendung
Geben Sie hier den Pfad der gewiinschten Anwendung an, oder klicken

Sie auf das Ordnersymbol J, um |hr Dateisystem zu durchsuchen.

Datendatei erstellen
Markieren Sie diese Box, um das automatische Generieren einer
Datendatei zu aktivieren.

Datendatei Vorlage
Wenn Sie "Datendatei erstellen" ausgewahlt haben, geben Sie in diesem
Feld den Pfad zu der gewiinschten Vorlage an oder klicken Sie auf das

Ordnersymbol J, um lhr Dateisystem danach zu durchsuchen.

Ziel-Verzeichnis
Wenn Sie "Datendatei erstellen" ausgewdhlt haben, geben Sie in diesem
Feld den Pfad zum Zielverzeichnis ein, oder klicken Sie auf das

Ordnersymbol J, um lhr Dateisystem zu durchsuchen.

Default Values
Klicken Sie auf Default Values, um in allen Feldern die Standardwerte
wiederherzustellen.

OK
Klicken Sie auf OK, um die Eingaben zu bestdtigen und das Dialogfenster
zu schlieRBen.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

28



Vordefinierte Felder

Sobald ein Datenbankfeld erstellt wurde, kénnen vordefinierte Werte eingestellt
werden.

-
Datenbank konfigurieren u
B E_Ilent-ElnsteIIungen VordefiniaalECREE
Suchfelder
Externe Anwendungen —Ebene
El- Level-Settings

Level Options Ebene I LI
[ratenbank-Felder Feld =

Datei-Handing | 5
Anwendungen

erte

Wert |

Ebenen sync.
Status Einstellungen
Bl Maschinen

Werzeichhisse

Cékd D ateien

MC Dateien

Programm Format
- Weitere Dateien

Andere Dateien

- wfarkflows
- Benutzer-Gruppen
&~ Datenbank-Einstellungen

m Default Values | oK

Das Dialogfenster "Vordefinierte Felder"
Ebene

Ebene
Wahlen Sie aus der Liste die gew{inschte Ebene aus.

Feld
Wahlen Sie aus der Liste das gewiinschte Feld aus.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

29



Werte

Wert
Wabhlen Sie einen vordefinierten Wert aus, oder geben Sie einen neuen
Wert in das Textfeld unter der Liste ein. Fligen Sie den Wert durch einen

Klick auf den griinen Haken ﬂ hinzu.

Default Values
Klicken Sie auf diese Schaltflache, um in allen Feldern die Standardwerte
wiederherzustellen.

OK
Klicken Sie auf OK, um die Eingaben zu bestdtigen und das Dialogfenster
zu schliefRen.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

30



Ebenen sync.

Falls es mehrere verschiedene Datenbankfelder mit derselben Bedeutung, aber in

unterschiedlichen Ebenen gibt, kénnen diese synchronisiert werden, um unnétige
manuelle Eintrage zu vermeiden.

-
Datenbank konfigurieren

i

=8

=8

=8

- Client-Einstellungen

Suchfelder

Level-Settings

- Level Options

- D atenbank-Felder
- Datei-Handling

- Arwendungen

- Wordefinierte Felder

- Status Einstellungen
Mazchinen
Werzeichhisse

CAM Dateien

MC Dateien
Programm Farmat
- Weitere Dateien
- Andere Dateien

- Auto-lmpart

- Enveeitert

- Transter

- fork flowes
- Benutzer-Gruppen
- Datenbank-Einstellungen

MEER

Externe Anwendungen

Level Sync

Level

Ebere I

Walue:

Ziel-Feld Quell-Ebene

Quell-Feld

Ziel-Feld I

Quel-Ebene ICAD-D atei

Quel-Feld IEbene

OK

Level

Ebene

Das Dialogfenster "Level Sync"

Wabhlen Sie eine Ebene aus der Liste aus. Dies ist die Zielebene fiir die
Einstellungen, die weiter unten vorgenommen werden.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

31



Values

Wibhlen Sie aus jeweils aus der Liste aus, welches Ziel-Feld, welche Quell-Ebene und
welches Quell-Feld sie verwenden mochten.

Ziel-Feld
Wabhlen Sie hier das Zielfeld aus.

Quell-Ebene
Wahlen Sie hier die Quellebene aus.

Quell-Feld
Wabhlen Sie hier das Quellfeld aus.
Fiigen Sie lhre Auswahl in die Liste hinzu, indem Sie auf den griinen

Haken klicken g\* .

Default Values
Klicken Sie auf die Schaltflache Default Values, um in allen Feldern die
Standardwerte wiederherzustellen.

oK
Klicken Sie auf OK, um die Werte zu bestatigen und das Dialogfenster zu
schlieBen.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

32



Status Einstellungen

Flr jede Ebene kann eine unbegrenzte Anzahl Status angelegt werden, welche
jeweils Aktionen wie NC-Dateien sperren oder ein Ubertragungslimit setzen
beinhalten. Es ist auBerdem moglich, Emails zu versenden, sobald sich ein Status

andert.

r ~
Datenbank konfigurieren &J
B C_Ilent-ElnsteIIungen Level-Status
Suchfelder S tatiis E natedh
Externe Anwendungen AlLE Enstellingen
El- Level-Setiings Ebene
- Level Options -
- D atenbank-Felder |S 5 J
- Datei-H andling EEEES
- Arwwendungen | j
- Yordefinierte Feld
preetniarte el Lazchen | Hinzufiigen |
Ebenen sync.
- Maschinen Slaiis
‘erzeichnisse | j
CAM Dateien Status Bezeichrung
MC Dateien |
Programm Farmat Stat bt Stat fiib
. Weitere Dateien atus erlaul atus verfiigbar
- Andere Dateien
- Auta-Impart =]
- Enveeitert
- Transher o
- fork flowes
(- Benutzer-Gruppen
(- Datenbank-Einstellungen [~ NC-Datei speren NC-Base status Berutzerrechte
[~ MNC-Datei entsperren | j ':12!::“
o Send E-Mail :
[~ Aktiviere Ubertragung en = Schmitt
-
[~ Deaktiviers Ubertragu
Lioschen | Hinzufiigen |
mgmnnon | OK |
b

Das Dialogfenster "Status-Konfiguration / Level Status"

Status Einstellungen

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

33



Ebene
Wabhlen Sie eine Ebene aus der Liste aus.

Status-Gruppe
Wahlen Sie eine Statusgruppe aus der Liste aus.

Loschen
Loscht die ausgewahlte Statusgruppe.

Hinzufiigen
Fligen Sie eine Statusgruppe hinzu.

Status
Wahlen Sie einen Status aus der Liste aus.

Status Bezeichnung
Geben Sie hier eine Bezeichnung fiir lhren Status ein.

Status erlaubt
Liste der Status, zu denen es erlaubt ist, zu wechseln.

Status verfiigbar
Liste der Status, die flr die ausgewéhlte Ebene verfligbar sind.

NC-Datei sperren
Sperrt die NC-Datei, wenn der Status aktiviert wird.

NC-Datei entsperren
Entsperrt die NC-Datei, wenn der Status aktiviert wird.

Aktiviere Ubertragungslimit
Aktiviert das Ubertragungslimit, wenn der Status aktiviert wird.

Deaktiviere Ubertragungslimit
Deaktiviert das Ubertragungslimit, wenn der Status aktiviert wird.

NC-Base Status
Andert den NC-Base-Status der NC-Datei, wenn der Status aktiviert wird.

E-mail versenden
Waihlen Sie aus der Liste die Benutzergruppe aus, die Emails bei
Statuswecheln erhalten soll.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

34



Loschen
Status Loschen.

Hinzufiigen
Status Hinzuftigen.

Default Values
Klicken Sie auf diese Schaltflache, um die Standardwerte in allen Feldern
wiederherzustellen.

OK
Klicken Sie auf OK, um die Werte zu bestatigen und das Dialogfenster zu
schlieBen.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

35



Maschinen

Mit den Funktionen des Dialogfensters Maschinen konnen Sie eine festgelegte
Maschinengruppe mit einer DNC-Schnittstelle verbinden (DNC-Max).

In CIMCO PDM konnen Sie Projekte, CAD-Dateien, CAM-Dateien und NC-
Programme einer bestimmte Maschinengruppe zuordnen, welche wiederum mit
einer DNC-Schnittstelle verbunden ist. Sie kdnnen dann direkt von der Steuerung
NC-Programme in der Datenbank speichern sowie diese anfordern (dies ist nur
moglich mit den DNC-Max-Funktionen Auto-Empfang und Fernabfrage).

-
Datenbank konfigurieren ﬂ
Client-Einstellungen - -
. J Verzeichnisse
Ebeneneinstellungen

Maszchinern

erzeichnisse

- CAM D ateien

- MC Dateign

- &ndere Dateien

- Auto-mport

- Enveitert

- Transfer
Benutzer-Gruppen

[ Datenbank-Einstellungen

=4 Datenerzeichnis
CANC-DATAIFANUC OM
iR Haas CANC-DATAHAAS

Mazchine

Léschen Hinzufiigen

Das Dialogfenster "Maschinen"

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

36



Maschinen
Die Tabelle beinhaltet eine Liste der in der Datenbank gespeicherten Maschinen.

Maschine
Der Name der Maschinengruppe.

Daten-Verzeichnis
Zeigt den Pfad des Daten-Verzeichnisses an.

Loschen
Klicken Sie auf diese Schaltflache, um die in der Liste markierte
Maschinengruppe zu léschen.

Hinzufiigen
Klicken Sie auf diese Schaltflache, um eine neue Maschinengruppe zur
Liste hinzuzufiigen. Es erscheint das folgende Dialogfenster:

MNeue Maschine hinzufiigen @

Maschine
I
Yorlage

| =~

Abbrechen | Hinmﬂjgen|

Das Dialogfenster "Neue Maschine hinzufiigen"

Geben Sie lhrer Maschinengruppe einen beschreibenden Namen und
schlieBen Sie ab, indem Sie auf ,Hinzufligen“ klicken. Das Dialogfenster
Neue Maschine hinzufiigen wird geschlossen und lhre neue
Maschinengruppe wurde zu der Liste im Dialogfenster Maschinen
hinzugefiigt.

OK
Klicken Sie auf OK, um die neuen Maschinen-Einstellungen zu bestatigen
und die Datenbankkonfiguration zu schlieRen.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

37



Verzeichnisse

In diesem Dialogfenster definieren Sie die Umgebungsvariablen zum Speichern von
CAM-, NC- und anderen Dateien.

=)

-
Datenbank konfigurieren

E- Client-Einztellungen
-- Ebeneneinztellungen
- Maschinen

Verzeichnisse

Haupt- und Backup-Verzeichnisse

Mazchine

|Default j

Cam D ateien
MC Dateign

Andere Dateien Maschinenverzeichnis $MACHINENAME
A mpart [SRODT\$MACHINEGROUP &
Envweitert —
Transfer Backuperzeichnis $MACHINEBACKLIP
- BenutzerGruppen |$MAEHINENAME\BAEKUP =
[#- Datenbank-Einstellungen X L
CAM-D ateien-verzeichnis FLAM
|$MAEHINENAME\EAM =
NC-D ateienerzeichnis 3MC
|$MAEHINENAME\NE [
Andere-D ateienYerzeichnis $0THER
|$MACHINENAME\DTHEH =

Tatzéchlicher Pfad

Default Values OK

Das Dialogfenster "Verzeichnisse"

Haupt- und Backup-Verzeichnisse

Maschine
Im Dropdownmenii befindet sich eine Liste der Maschinengruppen, die in
der Datenbank gespeichert sind. Wahlen Sie eine Maschinengruppe aus,
um die dazugehorigen Verzeichnisse festzulegen.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

38



Maschinenverzeichnis
Das Startverzeichnis flr diese Maschinenschnittstelle.
Die Variable SMACHINENAME erhilt den hier eingetragenen Wert. Alle
anderen Variablen fir Schnittstellenverzeichnisse sind standardmaRig
relativ zu derVariablen SMACHINENAME definiert.

Der Anfangswert ist SROOT\SMACHINEGROUP.

Klicken Sie auf das Ordnersymbol J um ein Verzeichnis festzulegen.

Backup-Verzeichnis
Der Standardwert fiir das Backupverzeichnis ist
SMACHINENAME\BACKUP.

Klicken Sie auf das Ordnersymbol ﬂ um ein Verzeichnis festzulegen.
CAM-Dateien-Verzeichnis

Der Standardwert fiir das CAM-Dateienverzeichnis ist

SMACHINENAME\CAM.

Klicken Sie auf das Ordnersymbol ﬂ um ein Verzeichnis festzulegen.
NC-Dateien Verzeichnis

Der Standardwert fiir das NC-Dateienverzeichnis ist

SMACHINENAME\NC.

Klicken Sie auf das Ordnersymbol J um ein Verzeichnis festzulegen.
Andere Dateien Verzeichnis

Der Standardwert fiir das Andere Dateien Verzeichnis ist

SMACHINENAME\OTHER.

Klicken Sie auf das Ordnersymbol ﬂ um ein Verzeichnis festzulegen.
Tatsachlicher Pfad

Wenn der Cursor in einem der Felder fur Verzeichnisvariablen platziert

wird, wird in dem Feld Tatsdchlicher Pfad der wirkliche Pfad angezeigt,

auf den die Variable veweist.

Default Values

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

39



OK

Klicken Sie auf Default Values, um in allen Verzeichnisfeldern die
Standardwerte einzufiigen.

Klicken Sie auf OK, um die Verzeichnisse zu bestatigen und das
Dialogfenster zu schlielRen.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

40



CAM Dateien

In diesemDialogfenster kénnen Sie einstellen, wie die Namen von CAM-Dateien
und ihren Vorlagen gehandhabt werden sollen.

s 5
Datenbank konfigurieren l&]
=8 EIlent-Eln.steIIungen CAM_Dateien
[ Ebeneneinstellungen -
E| Maschinen D ateiname
i b erzeichnizse Maschine
il
M Dateien |Default j
Andere Dateien Dateiname Prafiz Anzahl Stellen Enweiterung
Auto-mpart
CAM 5 t cam
Enweitert | él |
i b Transfer .
- Benutzer-Gruppen Dateivorlage
+1- Datenbank-Einstellungen Worlage
]
Standard-Einstellunger
Standard-D ateiaktion Standard-D ateiname
D atei kopieren j |Datemame generisren j
Standard-Pfad
o
m&?\ Default Values OK
b
Das Dialogfenster "CAM-Dateien"
Dateiname
Maschine

Listet die Maschinen auf, welche in der Datenbank gespeichert sind.
Wabhlen Sie eine Maschine aus der Liste aus, um die Einstellungen fir
CAM-Dateien dieser Maschine zu bearbeiten.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

41



Dateiname Prafix
In diesem Feld geben Sie das Prafix fir den Dateinamen an.

Anzahl Stellen
Dieses Feld steuert die Anzahl an Stellen im Dateinamen. Wenn Sie zum
Beispiel den Wert ,,5“ eingeben, werden die Dateinamen als 00001,
00002, usw. generiert, zwischen dem Préfix und der Erweiterung.

Beachten Sie: Diese Funktion wird zur Generierung von Dateinamen
verwendet und ist nur dann aktiv, wenn die Funktion , Dateiname
generieren” aus dem Feld ,Standard Dateiname” im Bereich
,Standardeinstellungen” aktiviert ist.

Erweiterung
Hier konnen Sie einstellen, welche Dateierweiterung Sie als Standardwert
festlegen mochten.

Datei-Vorlage

Vorlage
Dieses Feld spezifiziert das Vorlagenverzeichnis dieser Maschine.

Klicken Sie auf das Ordnersymbol ﬂ um ein Verzeichnis festzulegen.

Standard-Einstellungen

Standard Dateiaktion
Wahlen Sie aus der Liste aus, was mit CAM-Dateien passieren soll, wenn
sie in der Datenbank gespeichert werden.

Standard Dateiname
Wahlen Sie aus der Liste aus, wie CAM-Dateien benannt werden sollen,
wenn sie in der Datenbank gespeichert werden.

Standard Pfad
Dieses Feld legt den Standardpfad fest, von dem Dateien gedffnet
werden sollen.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

42



Klicken Sie auf das Ordnersymbol g um ein Verzeichnis festzulegen.

Default Values
Klicken Sie auf Default Values, um in allen Feldern die Standardwerte
einzufiigen.

OK
Klicken Sie auf OK, um die Werte zu bestatigen und das Fenster zu
schlielen.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

43



NC-Dateien

In diesem Dialogfenster konnen Sie einstellen, wie die Namen von NC-Dateien und

ihren Vorlagen gehandhabt werden sollen.

r Y
Datenbank konfigurieren lﬂ
=8 EIlent-Eln.steIIungen NC_Dateien
[ Ebeneneinstellungen -
B Maschinen D ateiname
- Werzeichnisse Maschine
CAM Dateien |Default j
Progiamm-Format [ Use Level Settings
‘Weitere D ateien . . . .
Anders Datsien Dateiname Prafiz Anzahl Stellen Enweiterung  Schiitte

Auto-lmport |NE
Enweitert
b Transfer

M &chste Mumimer

1 1
- Benutzer-Gruppen +
- Datenbank-Einstellungen Datei*vorlage
WVorlage

Standard-Einstellunger
Standard-Dateiaktion

|5 ZI |nc:

Standard-Dateiname

Iz

[ratei kopieren

Standard-Pfad

HEGIMGQ

- |Dateiname genernieran

Default Values

OK

Das Dialogfenster "NC-Dateien"

Dateiname

Maschine

Dieses Dropdownmeni beinhaltet eine Liste der Maschinen, die in der
Datenbank gespeichert sind. Wahlen Sie eine Maschine aus der Liste aus,
um die Einstellungen fiir NC-Dateien dieser Maschine zu bearbeiten.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

44



Ebeneneinstellungen Verwenden
Wenn diese Funktion aktiviert ist, werden die Einstellungen aus Ebenen-
Einstellungen/Datei-Handling verwendet (siehe Erklarungen zum
Dialogfenster Datei-Handling).

Dateiname Prafix
In diesem Feld geben Sie das Prafix fir den Dateinamen an.

Anzahl Stellen
Dieses Feld steuert die Anzahl an Stellen im Dateinamen. Wenn Sie zum
Beispiel den Wert ,5“ eingeben, werden die Dateinamen zwischen dem
Prafix und der Erweiterung als 00001, 00002, usw. generiert.

Beachten Sie: Diese Funktion wird zur Generierung von Dateinamen
verwendet und ist nur dann aktiv, wenn die Funktion , Dateiname
generieren” aus dem Feld ,Standard Dateiname” im Bereich
,Standardeinstellungen” aktiviert ist.

Erweiterung
Hier kdnnen Sie einstellen, welche Dateierweiterung Sie als Standardwert
festlegen mochten.

Schritte
Wenn die Dateinamen mit so vielen Stellen wie in Anzahl Stellen
festgelegt (siehe oben) generiert werden, gibt diese Zahl an, um wie viel
der Dateinamen von einer neuen Datei groRer sein soll als der vorherige.
Zum Beispiel wiirde ein Schrittwert von 5 dafiir sorgen, dass Dateinamen
als 00005, 00010, 00015, usw. generiert werden.

Néachste Nummmer
Geben Sie hier die nachste Nummer ein, die generiert werden soll.

Datei-Vorlage

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

45



Vorlage
Dieses Feld spezifiziert das Vorlagenverzeichnis dieser Maschine.

Klicken Sie auf das Ordnersymbol ﬂ um ein Verzeichnis festzulegen.

Standard-Einstellungen

Standard Dateiaktion
Wabhlen Sie aus der Liste aus, was mit NC-Dateien passieren soll, wenn sie
in der Datenbank gespeichert werden.

Standard Dateiname
Wahlen Sie aus der Liste aus, wie NC-Dateien benannt werden sollen,
wenn sie in der Datenbank gespeichert werden.

Standard Pfad
Dieses Feld legt den Standardpfad fest, von dem Dateien gedffnet
werden sollen.

Klicken Sie auf das Ordnersymbol J um ein Verzeichnis festzulegen.

Default Values
Klicken Sie auf Default Values, um die Standardwerte in alle Felder
einzufugen.

OK
Klicken Sie auf OK, um die Werte zu bestdtigen und das Dialogfenster zu
schlieBen.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

46



Programm-Format

In diesem Dialogfenster konnen Sie den NC-Programmbkopf der selektierten
Maschine konfigurieren .

Datenbank konfigurieren

B

[

=8 Client-Einstellungen
=8 Ebeneneinztellungen
[l Maschinen

- Yerzeichnisse
CAM Dateien
MC Dateien

Andere Dateien
Auto-lmport
Enweitert

b Transfer

- Benutzer-Gruppen
£ Datenbank-Einstellungen

HEGIMGQ

Programm-Format

Feld-K.anfiguratior

Maszchine

|Default j

Einfiigen nach
Datenbankfeld
»| | Auslizer aktiviersn

Start Ausloser Ende Ausloser

Default Values OK

Feld Konfiguration

Maschine

Das Dialogfenster "Programm-Format"

Dieses Dropdownmeni beinhaltet eine Liste der Maschinen, die in der
Datenbank gespeichert sind. Wahlen Sie eine Maschine aus der Liste aus,
um die Einstellungen fiir NC-Dateien dieser Maschine zu bearbeiten.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

47



Einfligen nach

Hier kbnnen Sie einstellen, nach welcher Zeile der NC-Datei der Inhalt des
ausgewahlten Datenbankfelds eingefligt werden soll.

Datenbankfeld

Waihlen Sie aus der Liste das Datenbankfeld aus, dessen Inhalt eingefligt
werden soll.

Aktiviere Ausloser
Markieren Sie diese Box, um den Ausl6ser zu aktivieren, der durch die

Felder “Start Ausléser” und “Ende Ausléser” im nachsten Block definiert
ist.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

48



Weitere Dateien

In diesem Dialogfenster konnen Sie einstellen, wo die zugehdrigen Dateien und ihre
Vorlagen abgelegt werden sollen.

Datenbank konfigurieren

=)

B

=8 Client-Einstellungen
=8 Ebeneneinztellungen
[l Maschinen

- Yerzeichnisse

CAM Dateien

MC Dateien

Prograrmm-Farmat
|

Andere Dateien
Auto-lmport
Enweitert

b Transfer

+- Benutzer-Gruppen

[

£ Datenbank-Einstellungen

HEGIMGQ

Weitere Dateien

‘weitere D ateien
Masching

|Default

Werzeichnis &ndere Dateien

Verzeichniz Werkzeuglisten

Vorlage Werkzeuglizte

Werzeichnis Motiz-Dateien

Vorlage Motizen

Tatsachlicher Pfad

Default Values

2 & e e |2

OK

Weitere Dateien

Maschine

Das Dialogfenster "Weitere Dateien"

Dieses Dropdown-Meni beinhaltet eine Liste der Maschinengruppen, die
in der Datenbank gespeichert sind. Wahlen Sie eine Maschinengruppe

aus, um die dazugehorigen Verzeichnisse zu spezifizieren.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

49



Verzeichnis Andere Dateien
Das Standardverzeichnis fiir Andere Dateien ist SMACHINENAME\OTHER.

Klicken Sie auf das Ordnersymbol J um ein Verzeichnis festzulegen.

Verzeichnis Werkzeuglisten
Das Standardverzeichnis fir Werkzeuglisten ist SMACHINENAME\TOOL.

Klicken Sie auf das Ordnersymbol — um ein Verzeichnis festzulegen.

Vorlage Werkzeugliste
In diesem Feld kdnnen Sie das Verzeichnis fiir Vorlagen von
Werkzeuglisten fiir diese Maschine festlegen.

Klicken Sie auf das Ordnersymbol ﬂ um ein Verzeichnis festzulegen.

Verzeichnis Notiz-Dateien
Das Standardverzeichnis fiir Notizdateien ist SMACHINENAME\MEMO.

Klicken Sie auf das Ordnersymbol ﬂ um ein Verzeichnis festzulegen.

Vorlage Notizen
In diesem Feld kdnnen Sie das Verzeichnis flir Vorlagen von Notizen fir
diese Maschine festlegen.

Klicken Sie auf das Ordnersymbol ﬂ um ein Verzeichnis festzulegen.

Tatsachlicher Pfad
Wenn der Cursor in einem der Verzeichnisfelder platziert wird, wird in
dem Feld Tatsdchlicher Pfad der wirkliche Pfad angezeigt, auf den der
Pfad mit Variablen veweist.

Default Values
Klicken Sie auf Default Values, um die Standardwerte in alle
Verzeichnisfelder einzufiigen.

OK
Klicken Sie auf OK, um die eingegebenen Verzeichnisse zu bestatigen und
das Dialogfenster zu schlieRen.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

50



CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

51



Andere Dateien

In diesem Dialogfenster konnen Sie konfigurieren, wie andere Dateien benannt und

gehandhabt werden.
Datenbank konfigurieren l&]
=8 EIlent-Eln.steIIungen Andere Dateien
[ Ebeneneinstellungen -
E| Maschinen D ateiname
i b Merzeichnizse Maschine
CAM Dateien |Default j

MC Drateien
Andere Dateien
Auto-mpart
Enweitert

i b Transfer

+- BenutzerGruppen

v Datenbank-Einstellungen

HEGIMGQ

Dateiname Prafiz Anzahl Stellen
| o b

Standard-Einstellunger

I~ Datei verschisben

Standard-Pfad

Default Values

OK

Dateiname

Maschine

Das Dialogfenster "Andere Dateien"

Dieses Dropdown-Meni beinhaltet eine Liste der Maschinengruppen, die
in der Datenbank gespeichert sind. Wahlen Sie eine Maschinengruppe

aus, um einzustellen, wie mit den Anderen Dateien dieser

Maschinengruppe verfahren werden soll.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

52



Dateiname Prafix
In diesem Feld geben Sie das Prafix des Dateinamen ein.

Anzahl Stellen
Dieses Feld steuert die Anzahl an Stellen im Dateinamen. Wenn Sie zum
Beispiel den Wert ,,5“ eingeben, werden die Dateinamen zwischen dem
Prafix und der Erweiterung als 00001, 00002, usw. generiert.

Beachten Sie: Diese Funktion wird zur Generierung von Dateinamen
verwendet und ist nur dann aktiv, wenn die Funktion , Dateiname
generieren” aus dem Feld ,Standard Dateiname” im Bereich
»Standardeinstellungen” aktiviert ist.

Standard-Einstellungen

Datei verschieben
Markieren Sie diese Box, falls Sie wiinschen, dass Dateien in das
gewlinschte Verzeichnis verschoben werden, anstatt sie dorthin zu
kopieren.

Standard-Dateiaktion
Wahlen Sie aus der Liste aus, was mit Anderen Dateien geschehen soll,
wenn sie in der Datenbank gespeichert werden

Standard-Pfad
In diesem Feld kdnnen Sie den Standardpfad festlegen, in welchem
Andere Dateien gespeichert werden sollen.

Klicken Sie auf das Ordnersymbol ﬂ um ein Verzeichnis festzulegen.

Default Values
Klicken Sie auf Default Values, um die Standardwerte in die Felder
einzufugen.

OK
Klicken Sie auf OK, um die Eingaben zu bestdtigen und das Dialogfenster
zu schlieBen.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

53



Auto-Import

Im Folgenden wird beschrieben, wie Sie den Auto-Import von NC-Dateien einstellen
kénnen.

r bl
Datenbank konfigurieren ﬁ
oo Autodmport

(- Ebeneneinstellungen Auto NI

- Maschinern Dateiname:
e Verzeichnizse Maschine
Cakd Dateien |Default j
MC Dateien —
Andere Dateien Start Susloser End Auslaser Werzogerung
o | [0
Erlaubte Enweiterungen
Transfer |
- Benutzer-Gruppen
[#- Datenbank-Einstellungen

ork

I~ Ausldser entfernen

™ werkzeugliste generieren

Enmeiterungen Werkzeuglisten

Feldname Verschieben | Generieren
C:ACIMCO

Loschen Andem Hinzufiigen

HECINGO oK

Das Dialogfenster Auto-Import

Dateiname

Maschine
Dieses Dropdown-Meni beinhaltet eine Liste der Maschinengruppen, die
in der Datenbank gespeichert sind. Wahlen Sie eine Maschinengruppe
aus, um ihre Auto-Import-Einstellungen zu bearbeiten.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

54



Start Ausloser
Hier legen Sie den Start Ausléser der CAM-Datei fest.
Beispiel: "(CAMFILE="

Ende Ausloser
Hier legen Sie den Ende Ausléser der CAM-Datei fest.
Beispiel: ")"

Verzogerung
Verwenden Sie dieses Feld, um die Zeit in Millisekunden festzulegen, die
gewartet werden soll, bevor die Daten libermittelt werden.

Erlaubte Erweiterungen
Hier legen Sie die Erweiterungen fest, die fiir die zu importierenden
Dateien erlaubt sind.

Ausloser entfernen
Entfernt den Ausloser von der Datei, bevor sie abgespeichert wird.

Werkzeugliste generieren
Markieren Sie diese Box, um anhand der importierten Datei eine
Werkzeugliste zu erstellen

Erweiterungen Werkzeuglisten
Hier legen Sie fest, welche Erweiterungen fir Werkzeuglisten erlaubt
sind.

Feldname
Hier wird eine Liste aller Importverzeichnisse fiir die ausgewahlte
Maschinengruppe angezeigt.

Verschieben
Verschiebt die Datei in das Importverzeichnis

Generieren
Markieren Sie diese Option, damit ein Dateiname nach dem Auto-Import

generiert wird.

Loschen
Loscht das markierte Importverzeichnis.

Andern

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

55



Hier konnen Sie das markierte Importverzeichnis dndern.

Hinzugiigen
Fligen Sie hier ein neues Importverzeichnis hinzu.

Default Values
Klicken Sie auf Default Values, um die Standardwerte in die Felder
einzufiigen.

OK
Klicken Sie auf OK, um die Werte zu bestatigen und das Dialogfenster zu
schlieBen.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

56



Erweitert

Erweiterte Maschineneinstellungen.

f Datenbank konfigurieren ﬁ1

- CIient-Ein.steIIungen
Ebeneneinstellungen

Maschinen

- Werzeichnisse Maschine
. M D ateien |Default j
- MC Dateign
- &ndere D ateien Kammentar
- Auto-mport
ert |
- Transfer
Benutzer-Gruppen Auslazer Werkzeuge
Datenbank-Einstellungen |T

HECINGO oK

Das Dialogfenster "Erweitert"

Maschine
Dieses Dropdown-Meni beinhaltet eine Liste der Maschinengruppen, die
in der Datenbank gespeichert sind. Wahlen Sie eine Maschinengruppe
aus, um ihre erweiterten Einstellungen zu bearbeiten.

Kommentar
Definieren Sie den Start- bzw. End-Ausldser fiir den
maschinenspezifischen Kommentar.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

57



Ausléser Werkzeuge
Geben Sie hier den Ausldser fur das Werkzeug ein.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

58



Transfer

Ubertragungseinstellungen

-

Datenbank konfigurieren ﬂ

o Evenerermthonn
Ebeneneinstellungen Ubertragung

Maschinen

- Werzeichnisse
- Cishd D ateien
- MC Dateign

- Andere Dateien [~ CIMCO-PDM benutzen Lischen nach

-~ Autarimport I~ WPD Oidner erstellen i d

- Enveitert S
- Tranafer Werzeichnis fiir die Ubertragung

Benutzer-Gruppen I @I

Datenbank-Einstellungen

Mazchine

mﬁg Default Values oK

Das Dialogfenster "Transfer"

Maschine
Dieses Dropdown-Meni beinhaltet eine Liste der Maschinengruppen, die
in der Datenbank gespeichert sind. Wahlen Sie eine Maschinengruppe
aus, um ihre Transfer-Einstellungen zu bearbeiten.

CIMCO-PDM benutzen
Hier kénnen Sie auswahlen, ob CIMCO PDM zum Ubertragen der Dateien
verwendet werden soll.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

59



WPD-Ordner erstellen

Erstellt einen WPD-Ordner fiir Siemens-Steuerungen.
Loschen nach

Leert das Sendeverzeichnis nach der gewahlten Zeit.

Verzeichnis fiir die Ubertragung
Hier legen Sie das Verzeichnis fiir die Ubertragung fest.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

60



Benutzer-Gruppen
Hier konnen Sie die Zugriffsrechte der einzelnen Benutzer steuern.

Das Anlegen mehrerer Benutzer mit unterschiedlichen Zugriffsrechten hat fiir Sie
folgende Vorteile:

1. Die Anzahl an Personen, die die Einstellungen von CIMCO PDM verdndern
kdénnen ist begrenzt.

2. Der normale Benutzer kann nicht versehentlich wichtige Einstellungen
verandern, oder - abhangig von lhren Einstellungen - Projekte, CAD-
Dateien, Werkstlicke, CAM-Dateien usw. |6schen.

3. Optional kdnnen Sie die Programmanderungen von individuellen
Benutzern tiberwachen

4. Optional kdnnen Sie individuelle Zugriffsrechte fiir die ausgewahlten
Benutzer zuordnen.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

61



-
Datenbank konfigurieren g

 Ehemrcinashons
- Ebeneneinstellungen grupp

7 Maschinen Benutzergruppen
- Benutzer Gruppen

Gruppenname

|- Benutzer = Administratoren
(= Datenbank-Einstellungen en =
Datenbank-Server Users
i Spalten anzeigen
Lazchen Hinzufligen
—Gruppen-Berechtigunger —Zugelassene Gruppen
| Lag-Eintrage zeigen | Default

] kunden hinzufiigen

] Kunden andern

[] Kunden lgschen

| Kommentar hinzufiigen
] Datei im E=plorer cffnen
1 Bild aus Zwizchensblage
] Datei kopieren

[] Datei verschishen

[T Matei werlink an

D

Alle auzwahlen | Auswahl aufheber{

m Default Values OK

Das Dialogfenster "Benutzer-Gruppen"
Benutzergruppen

Gruppenname
Eine Liste aller Gruppen, die in der Datenbank gespeichert sind.

Mitglieder
Eine Liste der Benutzer, die zu der Gruppe gehoren.

Loschen
Loscht die markierte Benutzergruppe.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

62



Hinzufiigen
Mit diesem Button kdnnen Sie eine neue Benutzergruppe hinzufiigen. Es
offnet sich ein Dialogfenster, in das Sie den Namen der neuen Gruppe
eingeben konnen.

Gruppen-Berechtigungen

Markieren Sie die Boxen in der Liste, um der oben markierten Benutzergruppe
Zugang zu den entsprechenden Funktionen zu geben.

Alle auswdhlen
Wabhlt alle Boxen in der Liste der Gruppen-Berechtigungen aus.

Auswahl aufheben
Hebt die gesamte Auswahl in der Liste der Gruppen-Berechtigungen auf.

Zugelassene Gruppen

Markieren Sie die Boxen in dieser Liste, um der oben ausgewahlten
Benutzergruppe Zugriffsrechte innerhalb der zugehérigen Maschinengruppe zu
geben.

Default Values
Klicken Sie auf Default Values, um in allen Felder die Standardwerte
wiederherzustellen.

OK
Klicken Sie auf OK, um die Werte zu bestétigen und das Dialogfenster zu
schlieBen.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

63



Benutzer

Hier verwalten Sie die einzelnen Benutzer, konnen Benutzer anlegen und ihre

Daten bearbeiten, und lhnen durch die Zuordnung zu den passenden Gruppen
Zugriffsrechte zuweisen.

r 3
Datenbank konfigurieren I.éj
- Ehent-Eln.steIIungen Benutzer-Einstellungen
- Ebeneneinstellungen
- Maschinen Benutzer-nfo
E\ Benutzer-Gruppen & Benutzer Name E-Mail Infa
i -[Benizey ADMIN
& Datenbank-Einstellungen Meier Andreas Meier ameier@firma.de
- Datenbank-Server Schmitt Thomas Schmitt  tschmit@frma.de
i Spalten anzeigen
Andem Lazchen Hinzufiigen
Benutzergrupperr

Administratoren

OK

Das Dialogfenster "Benutzer-Einstellungen"

Benutzer-Info

Hier sind die registrierten Benutzer und ihre Details aufgelistet.

Andern

Klicken Sie auf diese Schaltflache, um den markierten Benutzer zu

bearbeiten. Es 6ffnet sich das Dialogfenster Benutzer édndern.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

64



r N
Benutzer andemn | — — . u

Benutzer
|Meier

Vorname

ﬁ IAn dreas

Machname
|ru'leier

Email

Infa

Pers.Mummer

Passwort

Passwort wiederholen

Abbrechen 0K

Das Dialogfenster "Benutzer dndern”

Loschen
Loscht den markierten Benutzer.

Hinzufiigen
Klicken Sie auf diese Schaltflache, um einen neuen Benutzer
hinzuzufiigen. Es 6ffnet sich das Dialogfenster Benutzer hinzufiigen.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

65



-
Benutzer hinzufiigen

Benutzer

Vorname

3|

Machname

Email

Infa

Pers.Mummer

Passwort

Passwort wiederholen

Abbrechen DK

Das Dialogfenster "Benutzer hinzufiigen"

Fillen Sie die Felder nach Ihrem Bedarf aus.

Benutzergruppen

Markieren Sie eine oder mehrere Boxen der entsprechenden Benutzergruppen, um
dem Benutzer die Zugriffsrechte dieser Gruppe zuzuordnen.
Die Benutzergruppen kénnen im ibergeordneten Dialogfenster Benutzer-Gruppen

bearbeitet werden.

Default Values

Klicken Sie auf Default Values, um in allen Feldern die Standardwerte
wiederherzustellen.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

66



OK

Klicken Sie auf OK, um die Werte zu bestatigen und das Dialogfenster zu
schlieBen.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

67



Datenbank-Einstellungen

In diesem Dialogfenster kdnnen Sie die Variablen definieren, die fur Ihre
Datenverwaltung verwendet werden sollen.

-
Datenbank konfigurieren

- Ehent-Eln.steIIungen Datenbank-Einstellungen
- Ebeneneinstellungen

- Maschinen Verzeichnisse

- Benutzer Guppen Hauptverzeichnis SROOT
B g |CanC-DATA [:||
-~ Datenbank Server Backup Verzeichnis $BACKUP
i Spalten anzeigen
[sroomBAcKUP Dl
Temp-Dateien Verzeichnis $TEMP
[sroomTEMP [jl

Tatsdchlicher Pfad

—Anzahl Backup
10 k2

—Optionen
¥ NC-Dateien in CIMCO NC-Base ldschen

[~ Mehrfach Verlinkungen von MC-Programmen erlauben

[~ Mehrfach Verlinkungen von Unterprogrammen erlauben

m Default Values OK

Das Dialogfenster "Datenbank-Einstellungen"
Verzeichnisse
Hauptverzeichnis

Hier legen Sie das Hauptverzeichnis lhrer Datenbank fest (das
sogenannte Root-Verzeichnis)

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

68



Die Variable SROOT nimmt den hier eingetragenen Wert an. Alle anderen
Variablen fiir Datenbankverzeichnis werden standardmaRig relativ zur
SROOT-Variablen festgelegt.

Klicken Sie auf das Ordnersymbol J, um ein Verzeichnis festzulegen.

Backup Verzeichnis
Hier werden die Backups lhrer Datenbank abgelegt.
Der Standardwert ist S ROOT\BACKUP.

Klicken Sie auf das Ordnersymbol ﬂ, um ein Verzeichnis festzulegen.

Temp-Dateien Verzeichnis
Dies ist das Arbeitsverzeichnis Ihrer Datenbank. Hier werden die
temporaren Dateien gespeichert.
Das Standardverzeichnis fuir temporire Dateien lautet SROOT\TEMP.

Klicken Sie auf das Ordnersymbol ﬂ, um ein Verzeichnis festzulegen.

Tatsachlicher Pfad
Wenn sich der Cursor in einem der Felder fiir Verzeichnisvariablen
befindet, wird in dem Feld Tatsdchlicher Pfad angezeigt, auf welchen
wirklichen Pfad die Variable verweist.

Anzahl Backups

Hier konnen Sie festlegen, wie viele Backups CIMCO PDM maximal im Backup-

Verzeichnis speichern soll.

Optionen

NC-Dateien in CIMCO NC-Base l6schen
Markieren Sie diese Box, falls Dateien auch in NC-Base geloscht werden
sollen.

Mehrfache Verlinkungen von NC-Programmen erlauben

Markieren Sie diese Box, um mehr als eine Verlinkung mit NC-
Programmen zu erlauben.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

69



Mehrfache Verlinkungen von Unterprogrammen erlauben
Markieren Sie diese Box, um mehr als eine Verlinkung mit
Unterprogrammen zu erlauben.

Default Values
Klicken Sie auf Default Values, um in allen Feldern die Standardwerte
wiederherzustellen.

OK
Klicken Sie auf OK, um die Verzeichniseinstellungen zu bestatigen und
das Dialogfenster zu schliefRen.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

70



Datenbank-Server

Hier konfigurieren Sie den Datenbankserver.
f Datenbank konfigurieren lér
 Errhen

D atenbank-Server

- Maszchinen
- BenulzerGruppen NC-Base Server Name
=8 Dathank-ElnstaIIugen |\Dcalhost
Spalten anzeigen NC-Base Server Schnittstele

|3a0s |
CIMCO-PDM Server

CIMCO-POM Server Mame
|\ocalhost

CIMCO-PDM Server Schhittstele

|4450 Z]

SMTP Server
Server Mame Usernarme
SMTP Port Passwaord

Sender Address

HECINGO oK

Das Dialogfenster "Datenbank-Server"

Datenbank-Server

NC-Base Server Name
In diesem Feld geben Sie den Namen und die Adresse des Computers ein,
auf dem NC-Base installiert ist. Der Servername kann entweder durch
eine IP-Adresse oder einen Hostnamen angegeben werden.

Beachten Sie: Falls die Datenbank auf Ihrem Computer installiert ist,
kdnnen Sie einfach 'localhost' eingeben.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

71



NC-Base Server Schnittstelle
Geben Sie hier den Port ein, der vom NC-Base Server verwendet wird.

Beachten Sie: Normalerweise sollte dieser Port nicht verandert werden.

CIMCO PDM Server

CIMCO PDM Server Name
In diesem Feld geben Sie den Namen und die Adresse des Computers an,
auf dem CIMCO PDM installiert ist. Der Servername kann entweder als
IP-Adresse oder als Hostname eingegeben werden.

Beachten Sie: Falls die Datenbank auf Ihrem Computer installiert ist,

kdnnen Sie einfach 'localhost' eingeben.

CIMCO PDM Server Schnittstelle
Geben Sie hier den Port ein, der vom CIMCO PDM Server verwendet
wird.

Beachten Sie: Normalerweise sollte dieser Port nicht verandert werden.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

72



Spalten anzeigen

In diesem Dialogfenster kdnnen Sie Spalten nach lhren Wiinschen und Bedirfnissen
zum Datenbank-Explorer hinzufiigen.

-

Datenbank konfigurieren ﬂ

5 Ebamencmathene
beneneinstellungen ngezeini=E RN

aschinen D atenbankfelder
enutzer-Gruppen

i - Feld
= Datenbank-Einstellungen eldname
i Datenbank-Server gesichert
eigen Programm

m& Default Values DK

Das Dialogfenster "Angezeigte Spalten”

Datenbankfelder

Feldname
Hier werden die benutzerdefinierten Spalten aufgelistet, die im
Datenbankexplorer angezeigt werden kdnnen. Sie kénnen die
verfligbaren Spalten im Explorer ein- und ausblenden, indem Sie auf die
Titelleiste der Spalten des Datenbankexplorers rechts-klicken und dann

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

73



die entsprechenden Spalten in der erscheinenden Liste aktivieren bzw.
deaktivieren.

Sie kdnnen neue Spaltennamen in die Liste hinzufligen, indem Sie den Namen in
das Textfeld darunter eingeben und zum Hinzuflgen auf den griinen Haken neben
dem Feld klicken.

OK
Klicken Sie auf OK, um die Werte zu bestatigen und das Dialogfenster zu
schlieRen.

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

74



Index

Abmelden, 9
Aktiviere Ausloéser, 48

Aktiviere Ubertragungslimit, 34

Alle auswihlen, 63
Andere Dateien, 52

Andere Dateien Verzeichnis, 39

Anwendung, 18

Anwendungen, 27

Anzahl Backups, 69

Anzahl Stellen, 42, 45, 53
Anzahl Stellen, 24

Ausloser, 58

Ausloser, 48, 55

Ausldser entfernen, 55
Ausléser Werkzeuge, 58
Auswahl aufheben, 63
Auto-Abmelden-Zeit (min), 15

Auto-Import, 54
Backup, 10

Backup Verzeichnis, 69
Backup-Verzeichnis, 39

Benutze, 64

Benutzer hinzufligen, 65
Benutzer andern, 64
Benutzergruppen, 62, 66
Benutzer-Info, 64
Bezeichnung, 21
Bild-Vorschau GroRe, 15
CAD/CAM Kompatibilitit, 14
CAM Dateien, 41
CAM-Dateien-Verzeichnis, 39
CIMCO PDM Server, 72
CIMCO PDM Server Name, 72
CIMCO-PDM benutzen, 59

Client-Einstellungen, 13
Database Fields, 73
Datei verschieben, 53

Dateierweiterungen anzeigen, 14
Dateiname, 41, 44, 52
Dateiname, 54

Dateiname Prifix, 42, 45, 53
Dateiname Prifix, 24

Dateityp anzeigen, 14
Datei-Vorlage, 42

Datei-Vorlage, 25

Datenbank-Einstellungen, 68
Datenbankfeld, 48
Datenbank-Felder, 22

Datenbank-Konfiguration, 12

Datenbank-Server, 71

Datenbankvorschau, 11

Datendatei erstellen, 28

Datendatei Vorlage, 28

Daten-Verzeichnis, 37

Deaktiviere Ubertragungslimit, 34

Default File Action, 53

Default Values, 26, 28, 30, 32, 39,
43, 46, 50, 53, 56

Doppelklick 6ffnet Information, 14

Ebene, 20

Ebene, 22

Ebene, 29

Ebene, 34

Ebenen sync., 31

Ebenen-Einstellungen, 20

Ebenenverzeichnis, 21

Einfligen nach, 48

Emails versenden, 33

Ende Ausloser, 55

Erlaubte Ebenen, 21

Erlaubte Erweiterungen, 55

Erweitert, 57

Erweiterte Maschineneinstellungen,
57

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com



Erweiterung, 42, 45

Erweiterung, 25

Erweiterungen, 55

Erweiterungen Werkzeuglisten, 55
Explorer, 8,11
Exploreransicht, 11

Externe Anwendungen, 18

Feld Konfiguration, 47

Feldname, 55, 73

File Template, 45

Freigeben, 10

Generieren, 55

Globale Suchfelder, 16

Gruppen-Berechtigungen, 63

Gruppenname, 62

Haupt- und Backup-Verzeichnisse,
38

Hauptverzeichnis, 68

Hinzufligen, 9

Hoéchstzahl Suchresultate, 15

Icon dynamisch, 21

Icon statisch, 21

Import, 54

Import Verzégerung, 55
Info, 9

Inhaltsverzeichnis, 4

Installation, 6

Kennwort merken, 13
Kommentar, 57

Konfiguration, 12
Kopie, 9

Kunde, 16

Level, 27, 31

Level Dateihandling, 23
Level Description, 21

Level Konfiguration, 20

Level Specific Applications, 19
Level Suchfelder, 17

Loschen, 10

Loschen nach, 60
Maschine, 52

Maschine, 38, 41, 44, 47, 49
Maschine, 54

Maschine, 57

Maschine, 59

Maschinen, 36
Maschinengruppe, 17
Maschinenverzeichnis, 39
Mehrfache Verlinkungen, 69
Mehrfache Verlinkungen von NC-
Programmen erlauben, 69
Mehrfache Verlinkungen von
Unterprogrammen erlauben, 70

Menis, 8

Mit geoffnetem PDM-Explorer
starten, 14

Mitglieder, 62

NC -Datei entsperren, 34

NC-Base Server Name, 71

NC-Base Server Port, 72

NC-Base Server Schnittstelle, 72

NC-Base Status, 34

NC-Datei sperren, 34

NC-Dateien, 44

NC-Dateien in CIMCO NC-Base
I6schen, 69

NC-Dateien Verzeichnis, 39

Notiz-Dateien, 50

Nédchste Nummer, 25, 45

Nachster Treffer, 9

Optionen, 69

PDM Server, 72

PDM Server Port, 72

PDM Server Schnittstelle, 72

Pfad relativ zum Hauptverzeichnis
anzeigen, 13

Port, 72

Program Format, 47

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com



Programmiuberblick, 8

Quell-Ebene, 32

Quell-Feld, 32

Schnittstelle, 72

Schritte, 45

Schritte, 25

Send E-mail, 34

Senden, 10

Server Port, 72

Server Schnittstelle, 72

Show CAM Preview, 14

Spalten anzeigen, 73

Sperren, 10

Sprache, 15

Standard Dateiaktion, 42, 46

Standard Dateiaktion, 25

Standard Dateiname, 42, 46

Standard Dateiname, 25

Standard Pfad, 42, 46

Standard Pfad, 26

Standard Vorlage, 25

Standard-Anwendungen bei
Doppelklick, 27

Standard-Einstellungen, 42

Standard-Einstellungen, 25

Standard-Einstellungen, 46

Standard-Einstellungen, 53

Standard-Pfad, 53

Standard-Werte, 15

Start Ausléser, 55

Status, 17, 34

Status Bezeichnung, 34

Status Einstellungen, 33
Status erlaubt, 34

Status verfiigbar, 34
Status-Gruppe, 34
Suchfelder, 16
Suchfenster, 11
Tatsachlicher Pfad, 39, 50, 69
Temp-Dateien Verzeichnis, 69
Titel / Erw. / Ebene, 19

Unterebenen, 21
Use Level Settings, 45

User Groups, 61

Values, 32

Variable, 68

Verfiigbare Ebenen, 21

Verlinkungen, 69

Verschieben, 55

Verzeichnis Andere Dateien, 50

Verzeichnis fiir die Ubertragung, 60

Verzeichnis Notiz-Dateien, 50

Verzeichnis Werkzeuglisten, 50

Verzeichnisse, 38, 68

Verzégerung, 55

Vor dem Loéschen Backup erstellen,
14

Vor dem Offnen Backup erstellen,
14

Vordefinierte Felder, 29
Vorlage, 42, 46

Vorlage Notizen, 50

Vorlage Werkzeugliste, 50
Weitere Dateien, 49
Werkzeugliste, 50, 55
Werkzeugliste generieren, 55
Werkzeuglisten, 50

Werte, 30

Werzeugleisten, 8
Wiederherstellen, 10
Windows Benutzer verwenden, 14
WPD, 60

WPD-Ordner, 60
WPD-Ordner erstellen, 60
Ubertragungseinstellungen, 59
Ziel Verzeichnis, 28

Ziel-Feld, 32

Zugelassene Gruppen, 63
Zugriff, 61

Zugriffsrechte, 61
Zugriffsrechte Benutzer, 61

CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

77



CIMCO PDM User Guide - www.cimco.com

78



